


ñåðèÿ

Ñðîê ñëóæáû äî 5 ëåò èëè äî 200 öèêëîâ äî 100% ðàçðÿäà ïðè ðàáîòå â öèêëè÷åñêîì ðåæèìå

Èñïîëüçóþòñÿ â êà÷åñòâå ðåçåðâíîãî ïèòàíèÿ ïðîìûøëåííîãî îáîðóäîâàíèÿ, â èñòî÷íèêàõ áåñïåðåáîéíîãî
ïèòàíèÿ (UPS), ñèñòåìàõ îõðàííîé è ïîæàðíîé ñèãíàëèçàöèè, ïîðòàòèâíîì èçìåðèòåëüíîì îáîðóäîâàíèè,
ýëåêòðîïðèáîðàõ  è äðóãîì îáîðóäîâàíèè

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå: 6, 12 Â

ñåðèÿ

Óâåëè÷åííûé ïî ñðàâíåíèþ ñ ñåðèåé GP ñðîê ñëóæáû äî 10 ëåò

Èñïîëüçóþòñÿ â êà÷åñòâå ðåçåðâíîãî ïèòàíèÿ ïðîìûøëåííîãî îáîðóäîâàíèÿ, â èñòî÷íèêàõ áåñïåðåáîéíîãî
ïèòàíèÿ (UPS), ñèñòåìàõ îõðàííîé è ïîæàðíîé ñèãíàëèçàöèè, ïîðòàòèâíîì èçìåðèòåëüíîì îáîðóäîâàíèè,
ýëåêòðîïðèáîðàõ  è äðóãîì îáîðóäîâàíèè

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå: 12 Â

ñåðèÿ

Ñåðèÿ áàòàðåé âûñîêîé ìîùíîñòè. Ñðîê ñëóæáû äî 5 ëåò èëè äî 200 öèêëîâ äî 100% ðàçðÿäà ïðè ðàáîòå
â öèêëè÷åñêîì ðåæèìå

Èñïîëüçóþòñÿ â êà÷åñòâå ðåçåðâíîãî ïèòàíèÿ ïðîìûøëåííîãî îáîðóäîâàíèÿ, â èñòî÷íèêàõ áåñïåðåáîéíîãî
ïèòàíèÿ (UPS), ñèñòåìàõ îõðàííîé è ïîæàðíîé ñèãíàëèçàöèè, ïîðòàòèâíîì èçìåðèòåëüíîì îáîðóäîâàíèè,
ýëåêòðîïðèáîðàõ  è äðóãîì îáîðóäîâàíèè

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå: 12 Â

ñåðèÿ

Ñåðèÿ áàòàðåé ñ ôðîíòàëüíûì ðàñïîëîæåíèåì ïîëþñíûõ áîðíîâ ñî ñðîêîì ñëóæáû äî 12 ëåò

Èñïîëüçóþòñÿ â êà÷åñòâå ðåçåðâíîãî ïèòàíèÿ â ñèñòåìàõ òåëåêîììóíèêàöèè è ñâÿçè. Îíè ìîãóò ðàçìåùàòüñÿ â
ñïåöèàëüíûõ 19 è 23-äþéìîâûõ áàòàðåéíûõ øêàôàõ

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå: 12 Â

ñåðèÿ

Ñåðèÿ áàòàðåé âûñîêîé ìîùíîñòè è óâåëè÷åííûì ïî ñðàâíåíèþ ñ ñåðèåé HR ñðîêîì ñëóæáû äî 10 ëåò èëè
äî 260 öèêëîâ äî 100% ðàçðÿäà ïðè ðàáîòå â öèêëè÷åñêîì ðåæèìå

Èñïîëüçóþòñÿ â êà÷åñòâå ðåçåðâíîãî ïèòàíèÿ ïðîìûøëåííîãî îáîðóäîâàíèÿ, â èñòî÷íèêàõ áåñïåðåáîéíîãî 
ïèòàíèÿ (UPS), ñèñòåìàõ îõðàííîé è ïîæàðíîé ñèãíàëèçàöèè, ïîðòàòèâíîì èçìåðèòåëüíîì îáîðóäîâàíèè, 
ýëåêòðîèíñòðóìåíòàõ, ãîëüôêàðàõ, ãàçîíîêîñèëêàõ, ýëåêòðîïðèáîðàõ  è äðóãîì îáîðóäîâàíèè

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå:  12 Â
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GP Ñåðèÿ

Ïîëíàÿ
âûñîòà

Äëèíà Øèðèíà

Ðàçìåðû, ìì
Ìàêñèìàëüíûé
òîê çàðÿäà, À

Íîìèíàëüíîå 
íàïðÿæåíèå, Â

Åìêîñòü, À÷
ïðè 20 ÷àñ.

 ðàçðÿäå

Âíóòðåííåå
ñîïðîòèâëåíèå,

 ìÎì
Òèï Âåñ, êã

Ïîëíàÿ
âûñîòà

GP645

GP672

GP6120

GP1245

GP1245 16W

GP1272 F2

GP1272 F2 28W

GP12120 F2

GP12170

6

6

6

12

12

12

12

12

12

4.5

7.2

12.0

4.5

4.5

7.2

7.2

12.0

17.0

0.90

1.32

2.10

1.79

1.63

2.40

2.10

4.07

5.60

18.0

10.0

7.0

35.0

35.0

22.0

13.0

10.5

105.0

100.0

99.0

107.0

102.0

107.0

102.0

98.0

167.0

70.0 1.35

2.10

3.60

1.35

1.20

2.16

1.95

3.60

5.40

151.0

151.0

181.0

151.0

151.0

151.0

90.0

90.0

47.0

34.0

50.0

70.0

70.0

65.0

65.0

98.0

76.0

12

19.0

Òèï êëåììû

F1/F2

F1/F2

F1/F2

F1/F2

F1/F2

F2

F2

F2

B1/B3

HR Ñåðèÿ

Ïîëíàÿ
âûñîòà

Äëèíà Øèðèíà

Ðàçìåðû,ìì
Ìàêñèìàëüíûé
òîê çàðÿäà, À

Íîìèíàëüíîå 
íàïðÿæåíèå, Â

Åìêîñòü, Âò/Ýë
ïðè 15 ìèí.

 ðàçðÿäå

Âíóòðåííåå
ñîïðîòèâëåíèå,

 ìÎì
Òèï Âåñ, êã

HR1221W

HR1224W

HR1234W

12

12

12

21

24

36

1.90

2.07

2.77

19.0

14.6

11.0

1.50

1.80

2.55

107.0

102.0

97.0

90.0 70.0

151.0

151.0 51.0

65.0

Òèï êëåììû

F1/F2

F1/F2

F2

TPL Ñåðèÿ

Ïîëíàÿ
âûñîòà

Äëèíà Øèðèíà

Ðàçìåðû,ìì
Ìàêñèìàëüíûé
òîê çàðÿäà, À

Íîìèíàëüíîå 
íàïðÿæåíèå, Â

Åìêîñòü, À÷
ïðè 10 ÷àñ.

 ðàçðÿäå

Âíóòðåííåå
ñîïðîòèâëåíèå,

 ìÎì
Òèï Âåñ, êã Òèï êëåììû

12

12

12

GP12400 40.0 13.10 7.0 171.0 198.0 166.0 12.00 B4

GP12260

GP12340

GP12650

GPL Ñåðèÿ

Ïîëíàÿ
âûñîòà

Äëèíà Øèðèíà

Ðàçìåðû,ìì
Ìàêñèìàëüíûé
òîê çàðÿäà, À

Íîìèíàëüíîå 
íàïðÿæåíèå, Â

Åìêîñòü, À÷
ïðè 20 ÷àñ.

 ðàçðÿäå

Âíóòðåííåå
ñîïðîòèâëåíèå,

 ìÎì
Òèï Âåñ, êã

GPL1272 12 7.2 2.68 21.0 102.0 151.0 65.0 2.55

Òèï êëåììû

F2

12

12

12GPL121000 32.66 3.5 215.0 338.0 170.0 30.0 I2100.0

GPL12750 75.0 24.37 4.5 205.0 260.0 170.0 22.5 I2

GPL12880

GPL12520

GPL12400

12

12

26.0

34.0

65.0

9.33 9.0 125.0

11.00 9.0

23.30 5.0 174.0

180.0

166.0 175.0 7.80

197.0 131.0 10.20

350.0 166.0 19.50

B1/B3

B4

B5

40.0 14.64 7.0 202.0 250.0 97.5 11.1 B2

55.0 17.7 5.5 230.0 228.0 137.0 16.5 B4

90.0 27.5 4.5 230.0 306.0 168.0 27.0 I2

12

12

12GPL122500 2.2 222.0 522.0 238.0 69.0 F18250.0

GPL121500 150.0 4.0 276.0 352.0 170.0 45.0 F16

GPL122000

GPL121200 12 120.0 5.0 276.0 352.0 170.0 39.0 F16

200.0 3.5 222.0 522.0 238.0 60.0 F18

HR1251W

HR1280W

12

12

51.0

80.0

4.1

6.1

13.0

10.0

98.0

167.0

3.60

6.00181.0

151.0 98.0

76.0

12

F1/F2

F3

12

12

12

HR12280W 280.0 23.3 5.0 174.0 350.0 166.0 19.50 F4

HR12110W

HR12170W

HR12420W

110.0

170.0

420.0

9.3 11.0 125.0

14.5 7.0

32.5 5.0 215.0

171.0

166.0 175.0 7.80

198.0 166.0 13.50

338.0 170.0 30.00

F3

F16

F4

HRL Ñåðèÿ

Ïîëíàÿ
âûñîòà

Äëèíà Øèðèíà

Ðàçìåðû,ìì
Ìàêñèìàëüíûé
òîê çàðÿäà, À

Íîìèíàëüíîå 
íàïðÿæåíèå, Â

Åìêîñòü, Âò/Ýë
ïðè 15 ìèí.

 ðàçðÿäå

Âíóòðåííåå
ñîïðîòèâëåíèå,

 ìÎì
Òèï Âåñ, êã

HRL1234W

HRL12370W

HRL12650W

12

12

12

34

370

650

2.7

24.0

46.0

14.0

5.0

4.0

2.55

22.5

45.0

102.0

276.0

205.0

151.0 65.0

352.0

260.0 170.0

170.0

Òèï êëåììû

F2

F16

F16

HRL12890W

HRL12-75

12

12

890

75À÷(Ñ10)

68.5

24.0

3.5

5.0

219.0

222.0

60.0

22.5260.0

522.0 238.0

170.0

F18

F15

43.00

46.00

68.50

75.60

TPL121000

TPL121250

TPL121500

12

12

12

100

125

150

32.24

39.75

47.50

4.5

6.5

6.5

223.0

228.0

228.0

507.0

550.0

550.0

110.0

110.0

110.0

30.0

37.5

45.0

I2

I2

I2
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